

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182301 PROGRAMA : SERVIU III REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.870.583</b>	<b>6.486.255</b>	<b>7.068.474</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	263.645	70.788	432.265
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	4.839	4.603
03	Intereses	259.321	65.939	427.662
99	Otras Rentas de la Propiedad	3.294	10	
07	INGRESOS DE OPERACION	10.890	9.913	11.563
01	Venta de Bienes	10.890	9.913	11.563
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	78.149	64.032	44.566
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.515	18.854	18.277
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	32.782	31.578	7.249
99	Otros	41.852	13.600	19.040
09	APORTE FISCAL	7.239.122	4.939.598	4.939.598
01	Libre	7.239.122	4.939.598	4.939.598
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	86.566	111.545	112.924
01	Terrenos		18.869	30.916
02	Edificios	20.710	3.221	3.588
99	Otros Activos no Financieros	65.856	89.455	78.420
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	994.858	987.445	1.254.459
02	Hipotecarios	994.858	987.445	1.254.459
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	174.353	279.934	282.862
03	De Otras Entidades Públicas	174.353	279.934	282.862
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	165.218	226.664	226.665
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	9.135	9.135	9.135
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos		44.135	47.062
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	-9.763
	<b>GASTOS</b>	<b>8.870.583</b>	<b>6.486.255</b>	<b>7.068.474</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	561.767	648.507	642.454
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	46.465	87.981	87.985
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.089	22.899	21.417
01	Al Sector Privado	7.089	22.899	21.417
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.089	22.899	21.417
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	12.060	12.060
04	Mobiliario y Otros	2.060	12.060	12.060

31	INICIATIVAS DE INVERSION	1.404.232	1.558.587	1.521.851
02	Proyectos	1.404.232	1.558.587	1.521.851
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	22.848	22.848	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-22.848	-22.848	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.848.713	4.155.964	4.146.992
01	Al Sector Privado	6.848.713	4.155.964	4.146.992
018	Subsidios Unificados	2.594	3.800	1.634
019	Subsidios Rurales	1.176.005	710.786	710.722
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	40.520	21.188	21.188
021	Subsidios Soluciones Progresivas	70.746	78.724	78.553
022	Subsidios Especiales	346.676	148.632	143.951
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	3.341.316	1.474.277	1.474.276
025	Sistema Subsidio Habitacional	941.784	824.429	824.413
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	65.871	30.927	30.927
127	Subsidios Leasing	17.127	17.127	15.254
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	846.074	846.074	846.074
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			635.715